Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН)
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

	24.05.2010

	№ 192-р

	О внесение изменений и дополнений в приказ начальника управления образования от 13.05.2010 № 183-р «Об утверждении документации по проведению открытого аукциона»

В соответствии с пунктом 3 статьи 24 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд»
приказываю:
1. Внести в приказ начальника управления образования от 13.05.2010 № 183-р «Об утверждении документации по проведению открытого аукциона» на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по капитальному ремонту системы отопления в муниципальном общеобразовательном учреждении Анопинской средней общеобразовательной школе поселка Анопино Гусь-Хрустального района следующие изменения:

1.1. Дополнить аукционную документацию пунктами 19, 20, 21:
«19. Обеспечение заявок на участие в аукционе.
Порядок внесения денежных средств в качестве обеспечения заявок на участие в аукционе.

19.1. Если в Информационной карте аукциона, установлено требование об обеспечении заявки на участие в аукционе, участники размещения заказа, обязаны внести денежные средства в качестве обеспечения заявки в размере, в срок и на банковский счет уполномоченного органа, указанные в Информационной карте аукциона.

19.2. Факт внесения участником размещения заказа денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в аукционе подтверждается платежным поручением с отметкой банка об оплате или его копией.

19.3. Платежное поручение в разделе «Назначение платежа» должно содержать слова «Обеспечение заявки на участие в аукционе» далее указание на номер и наименование аукциона, дату рассмотрения заявок на участие в аукционе.

В случае оплаты обеспечения по нескольким лотам одновременно, платежное поручение  помимо сведений, указанных выше, должно содержать номера лотов и размер обеспечения по каждому лоту в рублях либо к такому платежному поручению  должен быть приложен реестр расчета суммы обеспечения заявки с указанием номеров, наименований лотов и суммы обеспечения по каждому лоту, скрепленный печатью и заверенный подписью уполномоченного лица.

19.4. Соответствующий документ об оплате обеспечения заявки на участие в аукционе должен быть подан участником размещения заказа в составе документов, входящих в заявку на участие в аукционе.
20. Порядок возврата обеспечения заявок на участие в аукционе.

20.1. Денежные средства, внесенные в качестве обеспечения заявки на участие в аукционе, возвращаются уполномоченным органом участнику размещения заказа в следующих случаях и в следующие сроки:

20.1.1. В течение пяти рабочих дней со дня принятия заказчиком решения об отказе от проведения открытого аукциона.

20.1.2. В случае отзыва участником размещения заказа заявки на участие в аукционе в порядке, установленном документацией об аукционе – в течение пяти рабочих дней со дня поступления уполномоченному органу  уведомления об отзыве заявки на участие в аукционе.

20.1.3. В случае, отказа участнику размещения заказа в допуске к участию в аукционе – в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе.

20.1.4. В случае, если участник размещения заказа не стал победителем аукциона, за исключением, если участник размещения заказа сделал предпоследнее предложение о цене контракта, – в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола аукциона.

20.1.5. В случае, если участник размещения заказа сделал предпоследнее предложение о цене контракта – в течение пяти рабочих дней со дня заключения муниципального контракта с победителем аукциона.

20.1.6. В случае, если участник размещения заказа подал заявку после окончания срока приема заявок на участие в аукционе – в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола аукциона.

20.1.7. В случае, если участник размещения заказа стал единственным участником, подавшим заявку на участие в аукционе, и допущен к участию в аукционе – в течение пяти рабочих дней со дня заключения с ним муниципального контракта.

20.1.8. В случае, если на основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе принято решение о допуске к участию в аукционе и признании участником аукциона только одного участника размещения заказа – в течение пяти рабочих дней со дня заключения с ним муниципального контракта.

20.1.9. В случае, если в аукционе участвовал только один участник размещения заказа – в течение пяти рабочих дней со дня заключения с ним муниципального контракта.

20.1.10. В случае признания участника аукциона победителем – в течение пяти рабочих дней со дня заключения с ним муниципального контракта.

20.1.11. В случае, если участник аукциона сделал предпоследнее предложение о цене контракта и победитель аукциона отказался от заключения муниципального контракта – в течение пяти рабочих дней со дня подписания муниципального контракта с указанным участником размещения заказа.
21. Порядок удержания обеспечения заявок на участие в аукционе.

21.1. Денежные средства, внесенные в качестве обеспечения заявки на участие в аукционе, не возвращаются и остаются в распоряжении уполномоченного органа в случае, если:

21.1.1. Участник размещения заказа признан победителем аукциона, и он уклоняется от заключения муниципального контракта.

21.1.2. Участник размещения заказа сделал предпоследнее предложение о цене контракта, и он уклоняется, от заключения муниципального контракта при отказе победителя от заключения контракта.

21.1.3. Участник размещения заказа признан единственным участником аукциона или был единственным участником аукциона, и он уклоняется от заключения муниципального контракта».
1.2. Изменить нумерацию пунктов согласно внесенным изменениям.

1.3. Дополнить Информационную карту аукционной документации пунктами 15, 16, 17:
	15
	Размер обеспечения заявок
	2% от начальной (максимальной) цены муниципального контракта

	16
	Срок внесения денежных средств в качестве обеспечения заявки
	Не позднее даты окончания подачи заявок на участие в аукционе, указанной в аукционной документации.

	17
	Реквизиты счёта уполномоченного органа для перечисления денежных средств в качестве обеспечения заявок.
	Банковские реквизиты:

Р/с 40302810400000000004, в РКЦ г. Гусь-Хрустальный

БИК 041711000  ИНН  3304012148  КПП 330401001

Назначение платежа: «Обеспечение заявки на участие в конкурсе» далее указание на наименование конкурса и дату его проведения.

1.4. Изменить нумерацию пунктов согласно внесенным изменениям.

1.5. Дополнить пункт 18 Информационной карты аукционной документации подпунктом 5 следующего содержания:

«18.5. Документы, подтверждающие внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе:

- платежное поручение с отметкой банка об оплате или его копия, либо квитанция об оплате (в случае наличной формы оплаты) или её копия».
1.6. Изменить нумерацию пунктов согласно внесенным изменениям.

1.7. Подпункт 23, 24, 25, 26 Информационной карты аукционной документации изложить в новой редакции:

«23. 10 июня 2010 г. до 09:00 по московскому времени».

«24. 17 мая 2010 г. по 03 июня 2010 г».
«25. Владимирская обл., г. Гусь-Хрустальный, ул. Карла Либкнехта, 6, каб. 34
10 июня 2010 г. в 10:00 по московскому времени».

«26. 15 июня 2010г. в 10:00 по московскому времени, по адресу: 601500, г. Гусь-Хрустальный, ул. Карла Либкнехта, 6 каб. 34.
1.8. Изменить нумерацию пунктов согласно внесенным изменениям.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                      Д.Ю. Борзенко